
МУНИЦИПАЛЬНЫМ р а й о н  «б е л г о р о д с к и м  р а й о н » б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  20 г. №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 24 августа 2015 г. № 72 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
учреяедений культуры Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г, № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании постановления Правительства Белгородской области 
от 13 марта 2023 г. № 137-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Белгородской области от 13 июля 2009 года № 250-пп», Устава 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и в целях 
повышение престижности и привлекательности работы в муниципальных 
учреждениях культуры Белгородского района, выполнения целевых значений 
показателя средней заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на бюджетном финансировании и приведения 
нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление администрации Белгородского района Белгородской 
области от 24 августа 2015 г. № 72 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных учреждений культуры Белгородского 
района» (далее — постановление) внести следующее изменение:

1.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации района -  руководителя комитета 
социальной политики администрации Белгородского района Попова Е.В.».

2. В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры Белгородского района (далее -  Положение), утвержденное 
постановлением:

2.1. Абзацы седьмой, восьмой пункта 4.1. раздела 4 «Условия оплаты 
труда руководителя учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» 
Положения изложить в следующей редакции:



«Рекомендуемый размер стимулирующей надбавки за эффективность, 
качество и высокие результаты работы -  в пределах 300 процентов 
должностного оклада. Стимулирующая надбавка за эффективность, качество 
и высокие результаты работы устанавливается на определенный период 
времени в течение соответствующего календарного года, по истечении 
которого может быть изменена.

При создании новых муниципальных учреждений культуры и в других 
случаях, когда невозможно произвести расчет средней заработной платы 
работников муниципального учреждения для определения должностного 
оклада руководителя муниципального учреждения за календарный год, 
предшествующий году установления должностного оклада руководителя, 
размер должностного оклада руководителя муниципального учреждения 
определяется Управлением культуры администрации Белгородского района, 
являющимся главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого 
находится муниципальное учреждение культуры.».

2.2. Пункт 4.1. раздела 4 «Условия оплаты труда руководителя 
учреждения и его заместителей, главного бухгалтера» Положения дополнить 
девятым абзацем следующего содержания:

«Руководителю учреждения и его заместителям устанавливается 
стимулирующая надбавка за звание, предусмотренная пунктом 2.8 раздела 
2 настоящего Положения.».

2.3. Второй абзац пункта 6.2. раздела 6 «Порядок и условия установления 
выплат компенсационного характера» Положения изложить в следующей 
редакции:

«Работодатель принимает меры по проведению специальной оценки 
труда в целях разработки и реализации программы действий по обеспечению 
безопасных условий и охраны труда. Если по итогам специальной оценки 
условий труда рабочее место признается безопасным, то указанная выплата 
снимается.».

3. Управлению культуры администрации Белгородского района 
(Мысливцева Ю.В.) производить финансирование расходов в пределах 
утвержденных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosnslugi.ru/.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района -  руководителя комитета 
социальной политики администрации Белгородского района Попова Е.В.

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев

https://belgorodskij-r31

